
 
 
 
  
 
                                                                                                                                                     
Paziņojums presei, 2005.gada 1.februārī 

OMX Exchanges mēneša 
statistika, 2005.gada janvāris 
 
Akciju tirgus   
Vidējais dienas apgrozījums bija EUR 2 340 miljoni (EUR 2 158 miljoni pēdējo 12 mēnešu laikā). 
Dienā vidēji tika noslēgti 61,880 darījumi (56 783 pēdējo 12 mēnešu laikā).  
 
Akciju aprites ātrums bija 125%. 
 

Atvasināto vērtspapīru tirgus  
Vidēji dienā tirgoti 495 874 (443 937 pēdējo 12 mēnešu laikā) uz Somijas un Zviedrijas akcijām un 
fiksēto ienākumu vērtspapīriem balstītie līgumi. Vidēji dienā tirgoti  462 569 (417 362 pēdējo 12 
mēnešu laikā) uz akcijām balstīti līgumi, turpretim uz fiksēto ienākumu vērtspapīriem balstīto līgumu 
skaits bija 33 305 (26 576 pēdējo 12 mēnešu laikā). 
 
Akciju opciju prēmiju kopējā vērtība sasniedza EUR 6,4 miljonus dienā (EUR 5,5 miljoni pēdējo  
12 mēnešu laikā). 
 
Varantu tirgus 
Vidēji dienā tika tirgoti varanti EUR 3,6 miljonu vērtībā (EUR 5,4 miljoni pēdējo 12 mēnešu laikā).  
 
Indeksu izmaiņas 
OMXS30 indekss samazinājās par 0,1%, OMXH25 indekss samazinājās par 0,1%, TALSE indekss 
pieauga par 4,1%, RIGSE indekss pieauga par 3,3%, un VILSE indekss pieauga par 9,9%. 
 
Biedri 
2005.gada 31.janvārī kopējais biedru skaits bija 123 (neskaitot 48 biedrus, kuriem ir biedra statuss 
vairākās biržās): Stokholmas biržā 79 biedri, Helsinku – 44 biedri, Tallinas – 15 biedri, Rīgas – 14 
biedri, Viļņas – 19 biedri).  
 

Izmaiņas vērtspapīru sarakstos 
 
Akcijas 
Kopējā akciju tirgus kapitalizācija uz 31.janvāri sasniedza EUR 472 miljardus (31.01.2004: EUR 447 
miljardi). Janvārī no Stokholmas biržas tika izslēgti 2 emitenti. Kopējais uzņēmumu skaits bija 501 
(neskaitot 6 uzņēmumus, kuri tiek kotēti vienlaicīgi vairākas biržās), no kuriem 275 kotējās 
Stokholmas Fondu biržā, 137 – Helsinku Fondu biržā, 13 – Tallinas Fondu biržā, 39 – Rīgas Fondu 
biržā, un 43 Viļņas Fondu biržā. 
 
 
 
Pārskatā ietverta Stokholmas Fondu biržas, Helsinku Fondu biržas, Tallinas Fondu biržas, Rīgas Fondu biržas un Viļņas Fondu 
biržas statistika. Skaitļi attiecas uz visām piecām biržām, ja nav īpaši norādīts citādi.  

 

        OMX Exchanges                                       S T OC K H O L M   H E L S INK I    R I GA    T A LL IN N   V ILN IU S  

 

E F F I C I E N T  S E C U R I T I E S  T R A N S A C T I O N S  



 

Obligācijas 
Sarakstos kopā iekļautas 1 815 obligācijas, no tām 1 461 Stokholmas Fondu biržā, 286 – Helsinku Fondu 
biržā , 4 – Tallinas Fondu biržā, 30 Rīgas Fondu biržā, un 34 Viļņas Fondu biržā. Stokholmas Fondu biržā 
no jauna tika iekļautas 25 obligācijas, izslēgtas – 49. Helsinku Fondu biržā no jauna tika iekļautas 3 
obligācijas, izslēgtas - 6; Tallinas Fondu biržā no jauna iekļauta 1 obligācija; Rīgas Fondu biržā 
iekļautas 2 obligācijas un izslēgta 1; Viļņas Fondu biržā iekļautas 2 obligācijas un izslēgta 1.   
 
Varanti  
Kopā sarakstos iekļauti 1 834 varanti, no tiem 1 468 Stokholmas Fondu biržā un 366 Helsinku Fondu 
biržā. Stokholmas Fondu biržā tika iekļauti 40 jauni varanti, bet 63 tika izslēgti. Helsinku Fondu biržā 
no jauna tika iekļauti 42 varanti, bet izslēgti – 4.  
 
Tirgus uzraudzība 
 
Stokholmas Fondu birža publiski izteikusi aizrādījumu Song Networks Holding AB, jo uzņēmums 
padziļinātās izpētes laikā atklājis informāciju, kura varētu iespaidot cenu, taču šo informāciju nav 
publiskojis. Stokholmas Fondu birža publiski izteikusi aizrādījumu arī diviem uzņēmumiem par 
Biržas noteikumu pārkāpumiem. Pārkāpumi nav bijuši tik nopietni, lai tos nodotu izskatīšanai 
Disciplinārkomisijā. Viens uzņēmums pārcelts uz A-saraksta Uzraudzības sadaļu, jo netiek pildītas 
prasības attiecībā uz īpašuma koncentrāciju. Septiņas lietas nodotas izskatīšanai uzraudzības 
institūcijai (Financial Supervisory Authority), pamatojoties uz aizdomām par darījumiem, kurus 
veikuši iekšējās informācijas turētāji.  
 
Rīgas Fondu biržas valde vienam no Otrā saraksta uzņēmumiem piešķīrusi uzraudzības statusu, jo 
akcionāri konstatējuši nepilnības 2003.gada pārskatos, kas varētu būtiski apdraudēt ieguldītāju 
intereses. Diviem Otrā saraksta uzņēmumiem uzdots uzlabot informācijas atklāšanas kvalitāti.  
 
 

Papildu informāciju var saņemt: 
Par tirdzniecības statistiku: 
Stokholmā: Annika Molander, Vice President Communications, +46 8 405 66 10 
Helsinkos: Jarmo Holopainen, Communications Specialist, +358 9 6166 7599 
Tallinā: Tex Vertmann, Communications Manager, +372 640 8862  
Rīgā: Krista Grīntale, Korporatīvo komunikāciju departamenta vadītāja, 
 + 371 7212 431 
Viļņā: Diana Sokolova, Marketing and Communications Manager  +370 5 272 13 71 
 
Par tirgus uzraudzību: 
Stokholmā: Anders Ackebo, Senior Vice President Surveillance +46 8 405 70 10 
 
 
 
Statistika pieejama arī: www.omxgroup.com. 
 

Par OMX Exchanges: OMX ir Ziemeļeiropas lielākā vērtspapīru tirgus pārvaldītājs un pasaulē viens no vadošajiem tirgus pakalpojumu un 
risinājumu nodrošinātājiem finanšu un enerģētikas sektorā. OMX sastāv no OMX Technology un OMX Exchanges. OMX Exchanges pieder un 
tas pārvalda Stokholmas, Helsinku, Rīgas, Tallinas un Viļņas fondu biržas, kā arī centrālos vērtspapīru depozitārijus Somijā, Latvijā un Igaunijā, 
tādējādi nodrošinot pieeju 75% no Ziemeļvalstu un Baltijas vērtspapīru tirgus. Informācija:  www.omxgroup.com. 

                 OMX Exchanges                                       S T OCK H OL M   HE LS IN K I    R IG A    T A L L INN    V IL N IUS  

 

E F F I C I E N T  S E C U R I T I E S  T R A N S A C T I O N S  



 

 

 

Akciju tirgus

OMX Exchanges 1) Jan 3) Dec Jan Feb 2004- Gads

2005 2004 2004 Jan 2005 2004

Apgrozījums, miljardos EUR, kopā 46.8 42.8 53.7 545.9 553.2

     Stokholmas Fondu birža 30.7 29.7 34.6 367.6 372.0

     Helsinku Fondu birža 16.0 13.0 19.0 177.1 180.1

     Tallinas Fondu birža 0.1 0.1 0.1 0.67 0.67

     Rīgas Fondu birža 0.01 0.004 0.002 0.10 0.09

     Viļņas Fondu birža 0.04 0.07 0.05 0.35 0.37

Apgrozījums dienā, miljonos EUR, kopā 2,340 2,070 2,684 2,158 2,187

     Stokholmas Fondu birža 1,533 1,417 1,728 1,453 1,470

     Helsinku Fondu birža 801 648 950 700 712

     Tallinas Fondu birža 4.0 3.0 3.8 2.6 2.6

     Rīgas Fondu birža 0.4 0.2 0.1 0.4 0.4

     Viļņas Fondu birža 1.8 2.8 2.5 1.4 1.5

Darījumu skaits, kopā 1,238,278 1,270,842 1,579,941 14,366,272 14,708,004

Darījumu skaits dienā, kopā 61,874 61,254 78,969 56,782 58,133

     Stokholmas Fondu birža 42,975 43,832 58,433 40,188 41,410

     Helsinku Fondu birža 18,095 16,741 19,968 16,044 16,192

     Tallinas Fondu birža 106 97 109 77 77

     Rīgas Fondu birža 124 111 64 86 81

     Viļņas Fondu birža 574 472 395 388 374

Tirgus kapitalizācija, miljardos EUR, 
kopā

472 471 447 472 471

     Stokholmas Fondu birža 299 301 268 299 301

     Helsinku Fondu birža 161 159 171 161 159

     Tallinas Fondu birža 5 5 3 5 5

     Rīgas Fondu birža 1 1 1 1 1

     Viļņas Fondu birža 5 5 3 5 5

Akciju aprites ātrums, %2) 125 111 152 122 124

Indeksu izmaiņas
OMXS30 741.5 741.9 673.9 741.5 741.9

OMXS30 izmaiņas, % -0.1 -0.2 5.9 10.0 16.6

OMXH25 1,828.6 1,831.0 1,588.1 1,828.6 1,831.0

OMXH25 izmaiņas, % -0.1 -1.4 3.7 15.1 19.6

TALSE 467.1 448.8 312.8 467.1 448.8

TALSE izmaiņas, % 4.1 8.2 9.5 49.3 57.1

RIGSE 427.3 413.6 308.7 427.3 413.6

RIGSE izmaiņas, % 3.3 7.4 7.1 38.4 43.5

VILSE 322.4 293.4 191.6 322.4 293.4

VILSE izmaiņas, % 9.9 11.7 9.8 68.2 68.2

1)  Skaitļi attiecas uz OMX kopumā, ja vien nav norādīts citādi. Stokholmas Fondu biržas skaitļi ietver A, O un Xternal sarakstu. Helsinku 
Fondu biržas skaitļi ietver Galveno, I, NM sarakstu un Pirmsarakstu. Tallinas Fondu biržas skaitļi ietver Baltijas Oficiālo, Otro un Brīvo 
sarakstu. Rīgas Fondu biržas skaitļi ietver Baltijas Oficiālo, Otro un Brīvo sarakstu. Viļņas Fondu biržas skaitļi ietver Oficiālo un Kārtējo 
sarakstu.

2) Aprites ātrumu izsaka kā perioda apgrozījumu dalījumu ar darbadienu skaitu un reizinājumu ar 250, un attiecina pret perioda vidējo 
tirgus kapitalizāciju

3) SEK/EUR: 9.05



 

 
 

 

Atvasināto vērtspapīru 
tirgus 4)

Tirgoto līgumu skaits Jan 3) Dec Jan Feb 2004- Gads

2005 2004 2004 Jan 2005 2004

Uz akcijām un uz parāda vērtspapīriem 
balstīti produkti, kopā

9,917,483 7,502,914 10,558,200 112,388,572 112,924,208

Akciju opcijas un nākotnes līgumi, kopā 
dienā

358,615 233,156 389,491 317,807 319,842

      Stokholmas Fondu birža un Helsinku 
Fondu birža

222,101 158,569 256,639 199,920 202,650

      Zviedrijas produkti EDX 42,078 27,476 66,685 45,439 47,384

      Somijas produkti EDX 94,436 47,112 66,167 72,447 69,808

Indeksu opcijas un nākotnes līgumi, 
kopā dienā

103,954 90,538 114,601 99,555 100,397

      Stokholmas Fondu birža un Helsinku 
Fondu birža

72,238 61,143 73,852 63,952 64,079

     Zviedrijas produkti EDX 31,716 29,394 40,749 35,603 36,317

Uz akcijām balstīti produkti, kopā dienā 462,569 323,694 504,092 417,362 420,239

Uz fiksēta ienākuma vērtspapīriem 
balstīti produkti, kopā dienā 5)

33,305 33,587 23,818 26,576 25,826

Īstermiņa produkti 29,088 22,632 19,401 18,483 17,717

Ilgtermiņa produkti 4,218 10,956 4,417 8,093 8,109

Uz akcijām un uz parāda vērtspapīriem 
balstīti produkti, kopā dienā

495,874 357,282 527,910 443,937 446,065

Dienas vidējā prēmiju vērtība akciju 
opcijām, miljonos EUR 5)

6.4 4.8 9.0 5.5 5.8

Varantu tirgus
Jan 3) Dec Jan Feb 2004- Gads

2005 2004 2004 Jan 2005 2004

Apgrozījums, miljonos EUR, kopā 72.9 63.1 221.7 1,377.3 1,526.9

Apgrozījums dienā, tūkstošos EUR, kopā 3,643 3,046 11,086 5,444 6,035

Stokholmas Fondu birža 2,503 2,148 7,112 3,571 3,938

     Helsinku Fondu birža 1,140 898 3,974 1,873 2,097

Darījumu skaits, kopā 26,507 23,812 46,417 391,387 411,297

Darījumu skaits dienā, kopā 1,325 1,149 2,321 1,547 1,626

    Stokholmas Fondu birža 949 839 1,721 1,187 1,248

     Helsinku Fondu birža 377 309 599 360 377

Jan 3) Dec Jan Feb 2004- Gads

2005 2004 2004 Jan 2005 2004

     Stokholmas Fondu birža
20 21 20 253 253

     EDX London
20 21 20 253 253

     Helsinku Fondu birža
20 20 20 253 253

     Eurex
20 21 20 254 254

     Tallinas Fondu birža
21 23 21 256 256

     Rīgas Fondu birža
20 22 21 254 254

     Viļņas Fondu birža
21 23 21 253 253

5) Tikai Stokholmas biržas un EDX London skaitļi.

Tirdzniecības sesiju skaits

4) Skaitļi attiecas uz OMX kopumā, ja vien nav norādīts citādi.


